O presente relatório apresenta a execução das atividades realizadas no período 

de julho a setembro de 2025, durante o qual foram desembolsados aproximadamente 

R$12 mil reais, correspondendo a 0,89% do orçamento atualizado para o trimestre. 

Em 01 de outubro de 2025, o saldo disponível em conta corrente era de 

R$2.521.969,66 (dois milhões quinhentos e vinte e um mil novecentos e sessenta e 

nove reais e sessenta e seis centavos), valor imediatamente acessível para as despesas 

operacionais. Até o presente momento, não foi constituído fundo rescisório para cobrir 

eventuais despesas relacionadas à desmobilização futura. 

Os recursos disponibilizados pelas Instituições de Justiça ao Instituto Guaicuy,

[...]

BENEFÍCIOS A EMPREGADOS R$ 17.200 R$ 19.403 R$ 24.822 R$ 4.714   7,67% 

OUTROS R$ 0 R$ 0 R$ 0     

CONSOLIDADO R$ 308.211 R$ 396.401 R$ 399.744 R$ 4.714 R$ 0 R$ 1.123 0,53% 

Fonte: Elaboração própria (2025). 

No período, houveram pagamentos de impostos como o COFINS, que totalizou 

R$2.240,49 (dois mil, duzentos e quarenta reais e quarenta e nove centavos). O 

detalhamento mensal poderá ser acessado por meio dos links: Julho/2025, 

Agosto/2025 e Setembro/2025. 

As informações elencadas na Tabela 5, a seguir, apresentam a movimentação da 

conta corrente inicial e das despesas ocorridas no período.